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ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 5 апреля 2024 г. № 153-р

г. МАХАЧКАЛА

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в Рекомендации по расчету налогового потенциала муниципальных

образований, утвержденные распоряжением Правительства Республики

Дагестан от 21 мая 2007 г. № 101-р (Дагестанская правда, 2007, 24 мая,

№ 135-136; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2019, 30 мая, № 05002004244; Официальный

интернет-портал правовой информации (w\yw.pravo.gov.ru), 2019,
23 августа, № 0500201908230001).

2. Признать утратившим силу подпункт «г» пункта 2 изменений,

которые вносятся в распоряжение Правительства Республики Дагестан

от 21 мая 2007 г. № 101-р, утвержденных распоряжением Правительства

Республики Дагестан от 28 мая 2019 г. № 150-р (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 30 мая

№05002004244).

П1^й%датель Правительства

управление РЙ^ублики Дагестан .
^^ОПРОИЗВОДСТВА

Nsi

А. Абдулмуслимов



УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Правительства

Республики Дагестан

от 5 апреля 2024 г. № 153-р

ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятсяв Рекомендациипо расчетуналоговогопотенциала

муниципальныхобразований,утвержденныераспоряжением

ПравительстваРеспубликиДагестанот 21 мая 2007 г. № 101-р

1.В разделе «Определение налогового потенциала муниципальных

образований» абзацы седьмой и пятнадцатый признать утративппши силу.

2. Раздел «Расчет налогового потенциала по единому налогу на

вмененный доход для отдельных видов деятельности» признать утративгггим

силу.

3. Раздел «Расчет налогового потенциала по упрогценной системе

налогообложения» изложить в следующей редакгщи:

«Расчет налогового потенциала

по упрощенной системе налогообложения

Налоговый потенциал для муниципального образования по

упрогценной системе налогообложения рассчитывается по формуле:

УСН = НБд XНСд + НБд-р х НСд-р,

где:

УСН - налоговый потенциал по упрощенной системе

налогообложения;

НБд - налоговая база при объекте налогообложения «доходы»;

НСд - ставка налога при объекте налогообложения «доходы»;

НБд-р - налоговая база при объекте налогообложения «доходьг,

уменьшенные на величиггу расходов»;

НСд-р - ставка налога при объекте налогообложения «доходы,

уменьшенные на величину расходов».».

4. Раздел «Расчет налогового потенциала по единому

сельскохозяйственному налогу» изложить в следующей редакции:

«Расчет налогового потенциала

по единому сельскохозяйственному налогу

Налоговый потенциал для муниципального образования по единому

сельскохозяйственному налогу на ггланируемый год рассчитывается по

формуле:

ЕСН = (Д-Р)хСН,

где:



ECH —налоговый потенциал по единому сельскохозяйственному

налогу;

Д - доходы;
Р - расходы;

СН - ставка налога.».

5. Раздел «Расчет налогового потенциала по налогу на имущество

физических лиц» изложить в следующей редакции:

«Расчет налогового потенциала

по налогу на имущество физических лиц

Налоговый потенциал для муниципального образования по налогу на

имущество физических лиц на планируемый год рассчитывается по

формуле:

НПнифл = (КСи - НЛ) XСН,

где:

НПнифл - налоговый потенциал по налогу на имущество физических

лиц;

КСи - кадастровая стоимость имущества;

СН - ставка налога;

НЛ - кадастровая стоимость имущества, на которое распространяются

налоговые вычеты от предоставленных налоговых льгот.

Налог рассчитывается отдельно, в зависимости от стоимости

имущества физических лиц, с применением налоговых ставок,

установленных для поселений.».


